— 1 —

关于成立谯城区“八五”普法宣讲团的通知

谯法宣办〔2023〕1 号

各乡镇、街道，区直各单位：

为认真贯彻落实国家、省、市、区“八五”普法规划，进一

步发挥法学专业人员、法律实务工作者和相关业务专家在法治宣

传教育和法治谯城建设中的重要作用，推动普法工作守正创新、

提质增效、全面发展。区委宣传部、区司法局、区法宣办决定成

立谯城区“八五”普法宣讲团，现将有关事项通知如下。

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的二十大精神，深入学习宣传贯彻习近平法治思想，坚持党

的全面领导，坚持以人民为中心，以使法治成为社会共识和基本

准则为目标，以持续提升公民法治素养为重点，按照“八五”普

法规划的要求，充分发挥普法宣讲团作用，采取多种形式，深入

开展公益普法，突出学习宣传习近平法治思想，突出宣传宪法、

民法典，深入宣传与推动高质量发展、社会治理现代化等密切相

关的法律法规规章和党内法规，推动全社会形成办事依法、遇事

找法、解决问题用法、化解矛盾靠法的法治环境。

— 2 —

二、工作任务

根据工作需要，区法宣办负责组织区“八五”普法宣讲团成

员以各种形式常态化在全社会开展普法。推动区“八五”普法宣

讲团成员发挥自身专业特长，为各单位国家工作人员重点是领导

干部学法进行授课。针对社会的热点难点问题开展以案释法，面

向广大群众开展法律咨询、法律服务等普法公益活动。

联 系 人 ： 吴 晓 旭 ， 电 话 ： 0558-2909208 ， 电 子 邮 箱 ：

bzqcfxb@163.com。

附件：谯城区“八五”普法宣讲团成员名单

中共亳州市谯城区委宣传部 亳州市谯城区司法局

亳州市谯城区法治宣传教育

工作领导小组办公室

2023 年 1 月 3 日

- 1 -

附件

谯城区“八五”普法宣讲团成员名单
（排名不分先后）

习近平法治思想（9人）

姓名 单位及职务 讲授内容

孟 丹 区委党校教务处主任 习近平法治思想

叶 宁 亳州市公安局谯城分局刑警大队 习近平法治思想

赵 晨 谯城区委依法治区办秘书室负责人 习近平法治思想、法治政府建设

孔 娇 娇 淝河镇司法所长 习近平法治思想

白 国 坤 立德镇司法所负责人 习近平法治思想

许 超 大杨镇政府工作人员 习近平法治思想

高 鲁 豪 观堂镇司法所工作人员 习近平法治思想

- 2 -

李 欢 欢 颜集镇司法所负责人 习近平法治思想

马 张 凯 龙扬镇司法所长 习近平法治思想

宪法及宪法相关法（10人）

姓名 单位及职务 讲授内容

王 颖 亳州市公安局谯城分局刑警大队 宪法及宪法相关法

郭 利 利 谯城区人民法院民三庭法官助理 弘扬宪法精神 建设法治中国

吴 晓 旭 谯城区司法局普法与依法治理股 宪法及宪法相关法

张 曼 赵桥乡司法所所长 宪法及宪法相关法

王 亚 洲 华佗镇司法所所长 宪法基本知识

杜 运 启 古井镇法律服务所主任 宪法及宪法相关法

钱 龙 十八里镇司法所负责人 宪法及宪法相关法

赵 启 昌 双沟镇法律服务所工作人员 宪法以及宪法相关法

王 继 攀 薛阁街道司法助理员 宪法小知识我们一起学

- 3 -

张 向 伟 芦庙镇司法所长 宪法

中国特色社会主义法律体系（17人）

姓名 单位及职务 讲授内容

李 杰 亳州市谯城区生态环境分局工作人员 环境执法与现场检查

祝 崇 华 谯城区交通运输局法规股负责人 《交通运输行政执法程序规定》解读

范 亳 军 区市场监管局应急管理股工作人员 中国特色社会主义法律体系

周 超 强 区市场监管局 华佗市场监督管理所工作人员 中国特色社会主义法律体系

李 晓 婷 区科技局工作人员 《民法典》之民事法律问题及解答

李 豪 谯城区人民检察院 检察官助理 民法典

程 慧 谯城区人民法院刑一庭副庭长 反电信网络诈骗法

付 帅 谯城区人民检察院 检察官助理 民法典

袁 方 谯城区法院法官助理 民法典

蒋 全 弟 亳州药都农商行中级副经理 《民法典》与生活相关的十大亮点

- 4 -

何 平 汤陵街道司法所长 《民法典》相关内容

闫 晗 牛集镇综治中心工作人员 民法典视角下的农民权益保护

牛 辉 城父司法所工作人员 《民法典》婚姻家庭编

随 景 亮 古城镇司法所长 民法典

宫 新 新 张店乡司法所长 民法典

岳 紫 钰 花戏楼街道司法所工作人员 做一个知法守法的好公民

孟 广 华 魏岗镇法律服务所主任 民法典视角下的农民权益保护

党内法规（4人）

姓名 单位及职务 讲授内容

刘 轼 区司法局政治部主任 党内法规

张 雁 区委党校教研室主任 党内法规解读

刘 广 栋 区司法局律管股股长 党内法规

程 铭 谯城区司法局司法助理员 党内法规